СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «14» апреля  2023  года  № 102
                с.Сторожевое 2-е

О внесении изменений   в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 04.05.2016 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, (далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения от 04.05.2016 № 43 следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 13 Раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 13. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области обладает бюджетными полномочиями:
-формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
-осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;
-обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
-распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и исполняет соответствующую часть бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
-формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
- составляет обоснования бюджетных ассигнований.
 Администратор источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области обладает бюджетными полномочиями:
- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);
- осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
- обеспечивает поступления в бюджет Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и выплаты из бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по источникам финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
- формирует и представляет бюджетную отчетность;
- в случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, в ведении которого находится;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района, регулирующими бюджетные правоотношения.».
1.2. Пункт 3статьи 38 раздела 5 Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сторожевской 2-ой муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Глава Сторожевского 2-го
сельского поселения                                                                Н.П.Соколова